
ORIGINALE
Registro Generale n. 73

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 42 DEL 01-02-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: D.G.R. n. 297/2015. Contributo di € 40.000,00 per lavori di "Messa in
sicurezza della viabilità comunale". Restituzione somma non
utilizzata.

L'anno  duemiladiciotto addì  uno del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
con deliberazione di G.C. n. 97 del 04.09.2015, esecutiva ai sensi di legge,  veniva approvato il-
progetto esecutivo dei lavori di: “Manutenzione straordinaria per il miglioramento della viabilità e della
sicurezza nel territorio comunale”, redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale comportante
la spesa complessiva di € 40.000,00 di cui € 31.456,10 per lavori soggetti a ribasso, € 800,00 per oneri
riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, così per complessivi € 32.256,10 ed € 7.743,90 per
somme in Amministrazione;
che la suddetta spesa di € 40.000,00 veniva finanziata con il contributo destinato al Comune di Civitella-
del Tronto ai sensi della L.R. n. 11 del 03.03.1999, art. 66, comma 4;
con propria determinazione Reg. Gen. n. 26 del 25.01.2016, venivano aggiudicati alla ditta MARANO-
PIETRO srl i lavori di “Manutenzione straordinaria per il miglioramento della viabilità e della sicurezza
stradale nel territorio comunale”, redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale comportante
la spesa complessiva di € 40.000,00 di cui € 24.174,01 per lavori al netto del ribasso d’asta del
23,15%, oltre ad € 800,00 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, così per
complessivi € 24.974,01, oltre IVA al 22%;
con contratto di cottimo, Rep. n. 481 del 15.04.2016, i lavori in oggetto venivano appaltati all’impresa-
Marano Pietro srl di Montorio al Vomano;
con propria determinazione di Reg. Gen. n. 342 del 14.06.2016, venivano approvati gli atti di contabilità-
finale, la relazione sul conto finale, le risultanze del certificato di regolare esecuzione e la relazione
economica acclarante i rapporti tra il comune di Civitella del Tronto e la Regione Abruzzo, redatti dal
Direttore dei Lavori in data 10.05.2016 relativi ai lavori di: “Manutenzione straordinaria per il
miglioramento della viabilità e della sicurezza stradale nel territorio comunale”  eseguiti dall’impresa
Marano Pietro Srl con sede in Montorio al Vomano (TE) ammontanti ad € 24.974,01 comprensivi di €
800,00 per oneri riguardanti la sicurezza, oltre IVA;
con propria determinazione di Reg. Gen. n. 344 del 15.06.2016, veniva liquidata la somma di €-
30.468,29, di cui € 24.974,01 per lavori ed € 5.494,28 per IVA al 22%, alla ditta Marano Pietro Srl per
lavori allo stato finale;
con Determinazione del Responsabile del Personale di Reg. Gen. n. 353 del 16.06.2016, veniva-
liquidata la somma complessiva di € 516,10, al Geom. Fabrizio Verticelli e Geom. Pietro Conocchioli
per competenze tecniche relative a Responsabile del Procedimento, Progettista e Direttore dei Lavori;



che le somme effettivamente liquidate ammontano a complessivi € 30.984,39 (30.468,29+516,10);-

CONSIDERATO che la Regione Abruzzo aveva erogato in acconto l’80% dell’importo finanziato, ovvero €
32.000,00, occorre provvedere alla restituzione della somma di € 1.015,61 (32.000,00-30.984,39), quale
cifra eccedente l’intervento ammissibile a beneficio;

VISTE le note prot. n. 191715/17 in data 19.07.2017 e prot. n. 5003/18 in data 09/01/2018, da parte del
Dipartimento Infrastrutture, Trasporti, Mobilità, Reti e Logistica della Regione Abruzzo con le quali si
chiedeva con la massima sollecitudine la restituzione della somma di € 1.015,61, come sopra calcolata;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA

1°) Di LIQUIDARE, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la prestazione di cui al seguente
prospetto:

Nr. Ditta Creditrice Parcella/Fattura Importo Liquidato
Euro

Annotazioni
Ord. Num Data
1TESORERIA REGIONALE,
mediante bonifico sul conto
corrente indicato in nella nota
allegata

1.015,61Importo non utilizzato
da restituire

TOTALE 1.015,61

2°) di IMPUTARE la spesa di € 1.015,61 nel seguente modo:
- quanto ad € 1.015,61 sul cap. 2909/1, Imp. n. ___, del redigendo bilancio, provvedendo
  ad effettuare il relativo impegno di spesa;

3°) di TRASMETTERE la presente determinazione  unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

4°) di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.42 del 01-02-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-02-01T13:02:45+0000
	Fabrizio Verticelli


		2018-02-01T13:05:44+0000
	Pietro Conocchioli




